Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

PROJETO DE LEI N° 032 /2022

CONCEDE O TÍTULO DE SERVIDOR

PÚBLICO PADRÃO A MARIA LUIZA

RODRIGUES SERVIDORA PÚBLICA

MUNICIPAL NA ATIVA, COM O CARGO

DE AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE

(ACS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUATRO BARRAS, ESTADO DO

PARANÁ.

 Faço saber que a Câmara Municipal de Quatro Barras, Estado do Paraná,

aprovou de autoria do Vereador Kayo Augustus dos Santos e eu, Presidente da

Câmara Municipal, nos termos da Lei n°. 034 de 17 de outubro de 2005,

promulgo o seguinte:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Servidor Público Padrão, conforme a Lei nº

034 de 17 de outubro de 2005, a Maria Luiza Rodrigues, Servidora Pública

Municipal na ativa com o cargo de Agente Comunitária de Saúde (ACS), na

Prefeitura Municipal de Quatro Barras, Estado do Paraná.

Art. 2º - Este Projeto de Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Quatro Barras, 23 de junho de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

JUSTIFICATIVA

  Maria Luiza Rodrigues, nasceu em 04/09/1991, é filha de Cleusa Maria

Floss e Eosvaldo Ivanoski Rodrigues, natural de Sinop – Mato Grosso. Mora em

nossa cidade desde o ano 2005, onde veio a residir com a sua avó, dona

Clementina Ivanoski Rodrigues.

  É servidora pública do município de Quatro Barras, desde 09 de maio de

2011, reside na Rua das Aleluias, no Conjunto Itapira, juntamente com a sua

irmã Maria Claudia Rodrigues e com o seu filho Bernardo Rodrigues Siqueira. A

família é seu alicerce para a vida!

Cursou o ensino médio no Colégio Estadual Arlinda Ferreira Creplive,

colando grau no ano de 2009. Maria Luiza tem buscado aprimorar seus

conhecimentos e para tal, cursou pedagogia, na UNINTER, sua formatura foi em

2019.

 Desde a sua admissão, está lotada na Secretaria de Saúde e exerce a

função de ACS (Agente Comunitária de Saúde), na UBS (Unidade Básica de

Saúde) do bairro Conjunto Itapira, desempenhando suas funções com

responsabilidade, oferecendo sempre o melhor para contribuir com o

desenvolvimento da Saúde dos quatro-barrenses.

 Não medindo esforços para exercer suas atribuições com zelo, amor e

dedicação. Em tudo o que faz, Maria Luiza busca sempre dedicar-se para que

tenha resultados positivos de suas ações, seja no âmbito pessoal e/ou

profissional.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

  Por todas suas práticas, pela sua vivência, seu conhecimento,

companheirismo, sua luta no dia-a-dia, suas conquistas e seus sonhos que hoje

nada mais justo, que receba esta singela homenagem pelos serviços prestados

junto à Prefeitura Municipal de Quatro Barras – PR.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br